
COMUNE DI MAGLIONE 
Provincia di Torino 

Piazza XX Settembre n. 4 – C.A.P. 10030 
P. IVA 01956170011 

 
AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 
DETERMINAZIONE N. 125/ 2 DEL 30.12.2013 

 
 
OGGETTO: Incarico per emissione polizze assicurazione: Infortuni trattore agricolo Lamborghini, 

Responsabilità Civile generale, incendio, rischi tecnologici, furto - Assicura 2005 S.n.c. 
Cigliano Piazza Don E. Ferraris n. 4. 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
VISTO il decreto sindacale del 09.06.2009 di attribuzione della responsabilità del servizio; 
 
RITENUTO che in data 31.12.2013 scadono le seguenti polizze assicurative: 
- Infortuni relativa al conducente trattore Lamborghini tg. TO/35317 di proprietà comunale; 
- Responsabilità Civile generale 
- Incendio 
- Rischi tecnologici 
- furto 
 
VISTO il contratto di assicurazione sottoscritto con Unipol Assicurazioni Ag. Assicura 2005 S.n.c. di 
Cigliano in data 31.12.2007 per “Polizza infortuni – Rischi di circolazione su veicoli identificati” 
 
VISTI i contratti di assicurazione sottoscritti con la Unipol Assicurazioni Ag. Assicura 2005 S.n.c. di 
Cigliano, in data 31.12.2009, relativi a polizze assicurative per: responsabilità civile generale, incendio, 
rischi elettronici, furto; 
 
VISTE le vigenti disposizioni di legge che non consentono di rinnovare tacitamente le polizze emesse a 
favore di enti pubblici; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 99/2 del 27.12.2007 di affidamento incarico a Assicura 2005 
S.n.c. con sede a Cigliano per emissione polizza assicurativa per “Polizza infortuni – Rischi di 
circolazione su veicoli identificati”; 
 
RICHIAMATA altresì la propria determinazione n. 125/2 del 31.12.2008 di affidamento incarico a 
Assicura 2005 S.n.c. con sede a Cigliano per emissione polizze assicurative per: responsabilità civile 
generale, incendio, rischi elettronici, furto; 
 
VISIONATO il preventivo presentato da Assicura 2005 S.n.c. con sede a Cigliano Piazza Don Evasio 
Ferraris n. 4, con le proposte di premio annuo come segue, fermi restando i massimali assicurati in 
precedenza: 
- polizza infortuni trattore Euro    298,00 
- polizza resp. Civile  Euro 2.000,00 
- polizza incendio  Euro    527,00 
- polizza rischi tecnologici Euro    300,00 
- polizza furto   Euro    553,00 

per un totale di Euro 3.678,00, pari al premio per l’anno in corso 
 
VISTO il vigente regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, provviste e servizi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 03.07.2013 di approvazione del P.E.G. per 
l’anno 2013; 
 



VISTO il vigente regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI APPROVARE la narrativa e, per l'effetto: 
 
1. DI RINNOVARE ad Assicura 2005 S.n.c. gruppo Unipol Assicurazioni, con sede a Cigliano Piazza 

Don Evasio Ferraris n. 4, per il periodo dal 01.01.2014 al 31.12.2014, l’incarico per emissione 
polizze assicurative per: 
- infortuni trattore Lamborghini tg. TO/35317 di proprietà comunale Euro    298,00 
- polizza resp. Civile      Euro 2.000,00 
- polizza incendio       Euro    527,00 
- polizza rischi tecnologici      Euro    300,00 
- polizza furto       Euro    553,00 

per un totale di Euro 3.678,00 

 
2. DI IMPEGNARE a favore della Società sopraddetta la somma di Euro 298,00 al Tit. 1, Funzione 

01, Servizio 05, Intervento 03 del bilancio di previsione per l’anno 2014 in fase di elaborazione, per 
il premio polizza infortuni trattore; 

 
3. DI IMPEGNARE a favore della Società sopraddetta la somma di Euro 3.338,00 al Tit. 1, Funzione 

01, Servizio 02, Intervento 03 del bilancio di previsione per l’anno 2014 in fase di elaborazione, per 
i premi delle restanti polizze; 

 
4. DI LIQUIDARE la somma complessiva di Euro 3.678,00 ad Assicura 2005 S.n.c. con sede a 

Cigliano Piazza Don E. Ferraris n. 4, con le imputazioni agli interventi di spesa sopra descritti, a 
carico del bilancio 2014 in fase di elaborazione. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Maura Vaudagna  
 
 
Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell’art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 
267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria. 
 
Si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa a carico del redigendo bilancio 2014: 
 

DESCRIZIONE IMPORTO INTERVENTO PEG N.  
Assicura 2005 S.n.c. 
Premio polizza infortuni trattore 
 

298,00 1.01.05.03/1 
Manutenzione patrimonio 
prestazioni di servizi 
 

2 

Assicura 2005 S.n.c. 
Premio polizze resp. Civile, incendio, 
rischi tecnologici, furto 
 

3.338,00 1.01.02.03 
Segreteria – prestazioni di servizi 

2 

 
Si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con Legge 102/2009, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le 
regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
Maura Vaudagna  


